
 

 

C O M U N E  D I  C O R D E N O N S  
 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 

 
 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
AREA SERVIZI FINANZIARI 

PERSONALE 
 
Reg. Gen. n° 382  del 26-05-2025     

Esecutiva dal 26-05-2025 
OGGETTO: ART. 11 COMMA 2 LETTERA B) CCDIA DEL 07.03.2024: 
INDENNITA' DI RESPONSABILITA (ART.30 COMMA 2 CCRL 26.11.2004). 
LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI ANNO 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Il Responsabile Area Servizi Finanziari nominato con decreto sindacale n. 4 del 
15.1.2025: 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
C.C. n. 11 del 27/02/2025 di approvazione dei documenti di programmazione 
bilancio di previsione 2025/2027; 
G.C. n. 48 del 20/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione piano integrato di 
attività 2025-2026-2027”; 
G.C. n. 53 del 03/04/2025 di approvazione del PEG per il triennio 2025-2027; 
Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
Ricordato che in data 07.03.2024 è stato sottoscritto il CCDIA valido per il triennio 
2023-2025; 
Richiamato l’art. 11 comma 2 lettera B) del CCDIA sopra citato “Indennità di 
responsabilità (art. 30 comma 2 CCRL 26.11.2004), il quale così recita: l’indennità 
prevista per il solo personale ascritto alla categoria B, C, D, dall’art. 30 comma 2 
del CCRL 26.11.2004 e s.m.i. pari all’importo di euro 300,00 annui lordi compete: 
- al personale che riveste gli specifici ruoli, previsti dalle leggi, di “Ufficiale di Stato 
Civile e Anagrafe, Ufficiale Elettorale”, specificando che qualora l’incarico sia solo 
per una o due delle predette funzioni l’importo è corrisposto in misura 
proporzionale; 
- per specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione 
civile; 
- responsabile dei tributi, archivista informatico, addetto all’URP, formatore 
professionale; 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.82 del 26-05-2025 Comune di 
Cordenons 

-  al personale con funzioni di Ufficiale Giudiziario attribuite ai messi notificatori; 
- per funzioni di dichiarazioni sostitutive di atto notorio, autentica di firma, 
vidimazione di copie conformi, atti per Tribunale, atti di successione e similari; 
Visto l’art. 7, comma 2, del CCDIA del 07.03.2024 che definisce i presupposti per 
l’erogazione dei compensi accessori definiti indennità tra cui il riproporzionamento 
delle stesse in caso di prestazione ad orario ridotto; 
Considerato che il dipendente matr. 459 è titolare di un rapporto di lavoro con 
orario settimanale part time al 50% e che quindi si rende necessario procedere al 
“recupero” della somma pari a euro 100,00 erroneamente attribuito per intero 
nell’anno 2023;  
Preso atto delle determinazioni dei Responsabili di Servizio che individuano gli 
aventi diritto al compenso per indennità di responsabilità per l’anno 2024, secondo 
l’art. 11 lettera B) del CCDIA 07.03.2024, così come riportato nell’allegato “A” agli 
atti dell’ufficio personale; 
 
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione;   
  

DETERMINA 
 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto; 
2) di approvare il prospetto allegato “A” agli atti dell’ufficio personale; 
3) di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’allegato “A” il compenso per 
indennità di responsabilità di cui all’art. 11 del CCDIA sottoscritto in data 
07.03.2024 per il triennio 2023-2025, relativamente all’anno 2024, per gli importi a 
fianco degli stessi indicati;   
4) di impegnare la spesa complessiva pari a € 1.797,95 così come di seguito 
specificato: 
 

SOGGETTO 
CREDITORE 

DIPENDENTI COMUNALI (765) 

SEDE LEGALE PIAZZA DELLA VITTORIA N. 1 - CORDENONS 

P.IVA E CODICE 
FISCALE 

00142410935 

CIG - CUP - 

OGGETTO DEL 
CAPITOLO 

COMPENSI AL PERSONALE FUORI FONDO 

 
IMPORTO DA 
IMPEGNARE 

 
CAPITOLO 
ARTICOLO 

 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 
 

 
ANNO 

BILANCIO 

 
SCADENZA 

OBBLIGAZIONE 

1.797,95 1037 / 0  01.10-1.01.01.01.002 2025 GIUGNO 2025 

5) di trattenere al dipendente matr. 459 l’importo pari a euro 100,00 relativo al 
compenso per specifiche responsabilità art. 11 comma 2 lettera B) anno 2023 in 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.82 del 26-05-2025 Comune di 
Cordenons 

quanto erroneamente liquidato nell’anno 2024 (per mero errore di calcolo non è 
stato considerato il riproporzionamento del compenso in presenza di prestazioni 
ad orario ridotto); 
6) di trasmettere copia del presente atto alla R.S.U. 
7) di attestare che la prestazione da cui scaturisce l’obbligazione della spesa 
è stata completamente adempiuta; 
8) di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente 
provvedimento è soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 
33/2013; 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 
n.   327 Sub  Anno 2025 del 26-05-2025 

Cap 1037 Art 0 Cod. bil. 0000000 SIOPE  

Descrizione capitolo:  
COMPENSI AL PERSONALE FUORI FONDO   

Cig                    CUP  

Causale impegno 
ART. 11 COMMA 2 LETTERA B) CCDIA DEL 07.03.2024: 
INDENNITA DI RESPONSABILITA (ART.30 COMMA 2 
CCRL 26.11.2004). LIQUIDAZIONE COMPENSI 
SPETTANTI ANNO 2024 

Importo operazione €       1.797,95 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to LOVATO MARIA ELENA 
 
___________________________________________________________ 
 
Visto Contabile: Favorevole  
Apposto il 26-05-2025  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to LOVATO MARIA ELENA 

 
 
Copia conforme all’originale 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to LOVATO MARIA ELENA 

 
 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.82 del 26-05-2025 Comune di 
Cordenons 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


